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Støtte til kystfiskeri og til socioøkonomiske foran- 
staltninger vil ligeledes kunne finansieres med 50% 
fra EU og 50% af nationale offentlige midler. 

For nyskabende aktioner, herunder aktioner der 
iværksættes af erhvervet, fiskerihavnes faciliteter og 
afsætningsfremme bestemmer forordningen, at de 
mulige støttesatser afhænger af, om projektet gen- 
nemføres med privat finansiel deltagelse. Medlems- 
staten skal selv vurdere om projektet skal støttes efter 
satseme for projekter med privat deltagelse. Ifølge 
RFO nr. 2792/1999 bør der ved vurderingen lægges 
vægt på følgende: 
-  kollektive over for individuelle interesser 
-  kollektive over for individuelle støttemodtagere 
-  offentlig adgang til foranstaltningens resultater 

over for privat ejerskab og kontrol 
-  finansiel deltagelse af kollektive organer og forsk- 

ningsorganer. 
Hvis projektet vurderes som værende af privat ka- 

rakter gælder samme støtteregler som for private inve- 
steringer, det vil sige højst 15% i EU-støtte og mindst 
5% i national støtte. 

Hvis det vurderes, at projektet ikke er af privat ka- 
rakter, kan det støttes med 100%, hvoraf op til 50% 
kan komme fra EU. Det gælder endvidere, at en del af 
finansieringen kan komme fra den private sektor (selv 
om det er vurderet, at projektet ikke har privat karak- 
ter). Ved en støttesats på 100% vil krav om finansie- 
ring fra den private sektor betyde, at støtten i forhold 
til projektudgifteme vil kunne udgøre en lavere pro- 
cent. Projektudgifterne kan således fordeles på EU, 
staten og andre offentlige myndigheder samt bidrag 
fra den private sektor. EU-støtten kan dog højst udgø- 
re 50% af den samlede offentlige støtte. 

Projekter, der støttes som offentlige projekter, kan 
gennemføres på initiativ af erhvervet, herunder orga- 
nisationer og andre private repræsentanter for erhver- 
vet. Gennemførelsen kan ligeledes forestås af private. 

Pilotprojekter er nærmere defineret i RFO nr. 
2792/1999, artikel 17. For pilotprojekter, som ikke 
gennemføres af offentlige organer, gælder, at EU's 
støtte højst kan udgøre 50% og den samlede støtte må 
ikke overstige 70%. 

Nærmere retningslinjer og regler for støttesatserne 
vil fremgå af programmet og af bekendtgørelser, der 
udstedes med hjemmel i loven. 

6. Det Rådgivende Udvalg vedrørende Fiskerisektor- 
ens Udvikling og Overvågningsudvalget 

Efter de gældende regler i loven er der nedsat et 
Rådgivende Udvalg vedrørende Fiskerisektorens Ud- 
vikling (Fiskeriudviklingsudvalget). Fiskeriudvik- 
lingsudvalget rådgiver om anvendelsen af bevillinger- 
ne til sektorprogrammet og er inddraget i udarbejdel- 
sen af det nye sektorprogram. Ifølge betænkning afgi- 
vet af Landbrugs- og Fiskeriudvalget den 8. maj 1996 
fremgår det, at Fiskeriudviklingsudvalgets funktion 
tages op til fornyet overvejelse inden 4 år. Det fore- 
slås, at Fiskeriudviklingsudvalget videreføres. 

FIUF-programmets gennemførelse følges desuden 
af et "Overvågningsudvalg", hvori repræsentanter fra 
Europa-Kommissionen deltager. Overvågningsudval- 
get følger især programmets administrative og økono- 
miske gennemførelse, mens Fiskeriudviklingsudval- 
get, der tillige er bredere sammensat, i højere grad bi- 
drager med politisk rådgivning. De to udvalg vil også 
fremover kunne supplere hinanden. 

7. Økonomiske konsekvenser for stat og kommu- 
ner/amtskommuner 

Udgifter til formål efter loven vil blive afholdt in- 
den for de beløb, der fastsættes årligt på finansloven. 
Ifølge finansloven for 2000 er der i år 2000 følgende 
beløb til rådighed for tilsagn om støtte til ordningerne, 
der kan medfinansieres af FIUF: , 
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